
UCHWAŁA NR XXVIII/231/2021 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Wodzierady na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 211, art. 212 ust 1 pkt 1-2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r poz. 305) Rada Gminy 
Wodzierady  

uchwala, co następuje: 
§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2021 o kwotę 

183 629,80 zł, w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2021 o kwotę 81 180,10 zł , 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) zwiększa się dochody majątkowe budżetu Gminy Wodzierady na rok 2021 o kwotę 102 449,70 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy Wodzierady na rok 2021 o kwotę 

183 629,80 zł, w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2021 o kwotę 81 180,10 zł , 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 
2) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu Gminy Wodzierady na rok 2021 o kwotę 102 449,70 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Po wprowadzonych zmianach do budżetu Gminy Wodzierady załącznik nr 5 do Uchwały 

budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. Załącznik 
załączono do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 
§ 5. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2021 rok. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla 

aktów prawa miejscowego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/231/2021 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 czerwca 2021 r.1 

1. Dochody majątkowe 
Dział Rozdział § Treść Dochody 

    zwiększenie zmniejszenie 
600   Transport i łączność    

 60016  Drogi publiczne gminne   
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

68.010,00  

758   Różne rozliczenia   
 75814  Różne rozliczenia finansowe   
  6680 Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

34.439,70  

Ogółem 102.449,70 0,00 
 

2. Dochody bieżące 
Dział Rozdział § Treść Dochody 

    zwiększenie zmniejszenie 
758   Różne rozliczenia   

 75814  Różne rozliczenia finansowe   
  2990 Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

81.180,10  

Ogółem 81.180,10 0,00 
 

Treść zwiększenie zmniejszenie plan po zmianie 
Dochody bieżące ogółem 81 180,10 0,00 17 974 144,67 

Dochody majątkowe ogółem 102 449,70 0,00 7 537 360,70 
Dochody ogółem 183 629,80 0,00 25 511 505,37 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/231/2021 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

1. Wydatki majątkowe 
Dział Rozdział Treść Wydatki 

   zwiększenie zmniejszenie 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę  
  

 40002 Dostarczanie wody    
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   
  Modernizacja stacji uzdatniania wody w 

Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków  

0,90  

600  Transport i łączność   
 60016 Drogi publiczne gminne   
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   
  Przebudowa drogi gminnej nr 103407E Ludowinka – 

Jesionna (opłaty za przeprowadzenie procedury 
wykupu gruntów na poszerzenie drogi tj. działki nr 
geodez. 66 i 76 położone w m. Włodzimierz) 

11.000,00  

  Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Wodzierady 

68.010,00  

801  Oświata i wychowanie   
 80101 Szkoły podstawowe   
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   
  Budowa budynku Szkoły Podstawowej w 

Kwiatkowicach o charakterystyce niskoemisyjnej 
 

23.438,80 
 

Ogółem 102 449,70 0,00 

2. Wydatki bieżące 
Dział Rozdział Treść Wydatki 

   zwiększenie zmniejszenie 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę  
  

 40002 Dostarczanie wody    
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,10  

700  Gospodarka mieszkaniowa   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 81.180,00  

Ogółem 81 180,10 0,00 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 1



 
Treść zwiększenie zmniejszenie plan po zmianie 

Wydatki bieżące ogółem 81 180,10 0,00 17 727 707,67 
Wydatki majątkowe ogółem 102 449,70 0,00 7 513 805,70 

Wydatki ogółem 183 629,80 0,00 25 241 513,37 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/231/2021 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Załącznik nr 5 
Wydatki na zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 6 900,90 

 40002  Dostarczanie wody 6 900,90 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 900,90 
   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Julianów  900,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 6 000,90 

600   Transport i łączność 419 208,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 20 000,00 

  6620 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

20 000,00 

   Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Chorzeszowie 20 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 399 208,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 381 973,00 
   Modernizacja mostu w Kikach 17 235,00 

   Przebudowa drogi gminnej w Dobkowie (wykonanie mapy do celów 
projektowych) 42 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości 
Wodzierady 276 610,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Józefów i Teodorów 
(opłaty za usługę geodezyjną w związku z poszerzeniem drogi) 15 128,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Józefów, Teodorów i 
Magdalenów (opłaty za usługę geodezyjną w związku z poszerzeniem 
drogi oraz koncepcja projektu przebudowy drogi) 

20 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 103407E Ludowinka – Jesionna (opłaty za 
przeprowadzenie procedury wykupu gruntów na poszerzenie drogi tj. 
działki nr geodez. 66 i 76 położone w m. Włodzimierz) 

11 000,00 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

17 235,00 

   Przebudowa przejazdu na rowie w kompleksie stawowym w Kikach 17 235,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 280,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 280,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 750,00 

   Budowa budynku gospodarczego (garażu) przy świetlicy wiejskiej w 
Dobkowie 6 750,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 530,00 

   Zakup oprogramowania do zarządzania nieruchomościami gminnymi 13 530,00 

750   Administracja publiczna 19 000,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 
   Wykonanie systemu nagłośnienia do sali obrad 19 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 1



 75405  Komendy powiatowe Policji 3 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 3 000,00 

   Zakup samochodu osobowego w wersji nieoznakowanej z 
przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Łasku 3 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 

   Dofinansowanie kosztów zakupu sprzętu dla KPPSP w Łasku 0,00 

   Zakup samochodu dla KP PSP w Łasku w ramach zadania - "Zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych" 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 899 281,80 
 80101  Szkoły podstawowe 6 899 281,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 102 257,80 

   Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o 
charakterystyce niskoemisyjnej  3 729 713,80 

   Instalacja OZE (Odnawialne Źródła Energii) w budynku Szkoły 
Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce niskoemisyjnej 372 544,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 671 316,00 

   Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o 
charakterystyce niskoemisyjnej  2 671 316,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 708,00 

   Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o 
charakterystyce niskoemisyjnej  125 708,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 666,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 86 666,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 666,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w m. Kwiatkowice Las (ul. Południowa) 
i w m. Kwiatkowice (ul. Łanowa) 16 452,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w m. Przyrownica (zakup 2 szt. lamp 
fotowoltaicznych) 12 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w m. Wola Czarnyska (zakup 2 szt. lamp 
fotowoltaicznych) 12 000,00 

   Dokumentacja projektowa i zakup lamp fotowoltaicznych w m. 
Kwiatkowice (ul.Objazdowa) 20 501,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego i zakup 
lamp solarnych w Wodzieradach 25 713,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 49 469,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 49 469,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 469,00 

   Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej (ocieplenie ścian budynku 
kontynuacja) 7 221,00 

   Remont części elewacji świetlicy wiejskiej w Dobruchowie III etap 9 000,00 
   Rozbudowa świetlicy wiejskiej przy OSP Przyrownica 9 081,00 
   Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Leśnicy 24 167,00 

  Razem 7 513 805,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Wodzierady
na rok 2021

1.Zwiększa się w zakresie zadań własnych dochody bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok
2021 o kwotę 81 180,10 zł w związku z niewykorzystaniem środków finansowych - wydatków
niewygasających roku 2020. Zwiększenia dokonuje się w dziale 758 – „Różne rozliczenia”,
Rozdziale 75814 – „Różne rozliczenia finansowe” § 2990 - „Wpłata środków finansowanych
z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego”.

2.Zwiększa się w zakresie zadań własnych dochody majątkowe budżetu Gminy Wodzierady na
rok 2021 o kwotę 102 449,70 zł w związku z niewykorzystaniem środków finansowych -
wydatków niewygasających roku 2020. Zwiększenia dokonuje się w dziale 758 – „Różne
rozliczenia”, Rozdziale 75814 –„Różne rozliczenia finansowe” § 6680 - „Wpłata środków
finansowanych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego” w kwocie 34 439,70 zł oraz w związku z przyznaniem dofinansowania z budżetu
Województwa Łódzkiego zgodnie z pismem z dnia 31 maja 2021 roku RŚI.7152.26.2021.JS na
modernizację drogi dojazdowej, zwiększenia dokonuje się w dziale 600 – „Transport i łączność”,
Rozdziale 60016 – „Drogi publiczne gminne” § 6300 – „Dotacja celowa otrzymana z tytułu
pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” w kwocie 68 010,00 zł.

W zakresie zadań własnych dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy Wodzierady
o kwotę 183 629,80:

1.Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2021:

- w rozdziale 40002 – „Dostarczanie wody” w grupie wydatków – Wydatki związane
z realizacją ich statutowych zadań, o kwotę 0,10 zł oraz w grupie wydatków – Wydatki majątkowe,
o kwotę 0,90 zł. Zwiększenia wydatków dokonuje się w związku z niewykorzystaniem wszystkich
zaplanowanych środków finansowych przeznaczonych na realizacją zadania inwestycyjnego pn.
„Modernizacja stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych
oczyszczalni ścieków,

- w rozdziale 60016 – „Drogi publiczne gminne” w grupie wydatków – Wydatki majątkowe,
o kwotę 79 010,00 zł. Zwiększenia wydatków dokonuje się w związku z niewykonaniem zadania
pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 103407E Ludowinka – Jesionna” w terminie uchwalonym
uchwałą Nr XXIII/187/2020 Rady Gminy Wodzierady z dnia 29 grudnia 2020 r z przeznaczeniem
na to zadanie w roku 2021 w kwocie 11 000,00 zł oraz zwiększenia wydatków dokonuje się
w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości
Wodzierady” (w związku z dofinansowaniem) w kwocie 68 010,00 zł,

- w rozdziale 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w grupie wydatków –
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań. Zwiększenia wydatków dokonuje się
w związku z niewykonaniem wydatków w terminie uchwalonym uchwałą Nr XXIII/187/2020
Rady Gminy Wodzierady z dnia 29 grudnia 2020 r z przeznaczeniem na to zadanie w roku
2021 w kwocie 81 180,00 zł. Dotyczy wykonania zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla obrębu Józefów (39 360,00 zł) oraz zmiana studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Wodzierady dla terenów położonych w miejscowościach
Wodzierady, Magdalenów oraz Mauryców (41 820,00 zł),

- w rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” w grupie wydatków – Wydatki majątkowe,
o kwotę 23 438,80 zł. Zwiększenia wydatków dokonuje się w związku z niewykorzystaniem
wszystkich zaplanowanych środków finansowych na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sali
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kwiatkowicach i modernizacja placu zabaw przy
Szkole Podstawowej w Zalesiu” z przeznaczeniem na realizacją zadania inwestycyjnego pn.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 1



„Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce niskoemisyjnej”.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44EAD4F4-C3A6-45E7-AD8B-C57923AAD85B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2

	Załącznik 3
	Załącznik

